
Smlouva za vystoupení 
uzavřená mezi 

Městské kulturní centrum Beroun, IČ: 00 335 371,  
se sídlem Holandská 118, 266 01 Beroun (dále jen „MKC“) 

zastoupené příkazníkem 
Jan Láska - Agentura, se sídlem Patočkova 1636/63, 169 00  Praha 6, IČ: 07510985 

(dále jen „agentura“) 
a 

Souborem/umělcem: Komorní filharmonie Pardubice a Jiří Rožeň, dirigent 

Zastoupená:  Ing. Jarmilou Zbořilovou, ředitelkou 

Adresa: Sukova třída 1260, 530 21 Pardubice, IČ: 00088447 DIČ: CZ00088447, neplátce DPH, osoba identifikovaná k dani  

(dále jen „soubor/umělec“ nebo „KFP“) 
 
 

I.  
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vystoupení souboru/umělce na Mezinárodním hudebním festivalu Talichův Beroun 2018.  
Sjednány jsou následující podmínky: 
 
Cena vystoupení:  150.000,- Kč (Jednostopadesáttisíchkorunčeských) 
Datum vystoupení:  13.11.2018 
Místo vystoupení:  Kulturní dům Plzeňka 
Adresa:    Plzeňská 83/48, 266 01 Beroun 
Příchod a stavba:  14:30 hod 
Generální zkouška:   16:30 – 18:30 hod  
Čas vystoupení:    19:30 hodin 
Cena celkem:   150 000,- Kč 

 
II.  

Program 
 
Komorní filharmonie Pardubice s dirigentem - Jiří Rožeň 
Bedřich Smetana (1824–1884)   Triumfální symfonie E dur op. 6 
      3. věta – Allegro vivo (Scherzo) 
Gustav Mahler (1860–1911)   Symfonie č. 5 cis moll 
      4. věta – Adagietto. Sehr langsam 
György Sándor Ligeti (1923–2006)   Concert Românesc 

Andantino 
Allegro vivace 
Adagio ma non troppo 
Molto vivace 

Pauza 
Ludwig van Beethoven (1770–1827)  Symfonie č. 7 A dur op. 92 „Patetická“ 

Poco sostenuto. Vivace 
Allegretto 
Presto 
Allegro con brio 

Technické podmínky: 
Naladěný klavír :  NE   
Počet židlí na pódiu: 45 bez područek  
Notové pulty si zajistí soubor/umělec. 
 

III. 
Další účinkující 

Soubor/umělec vystoupí v místě a čase, uvedeném v čl. I této smlouvy, v programu, uvedeném v čl. II této smlouvy, jako 
soubor - orchestr s dirigentem Jiřím Rožněm. 
 
Další ujednání 
1. Závazky Agentury: 

a) Agentura se zavazuje zajistit technické, hygienické, společenské a bezpečnostní podmínky k vystoupení. 
MKC uhradí souboru/umělci honorář za vystoupení na číslo účtu 271892143/0300 po řádném provedení vystoupení. 
Úhrada nákladů souboru/umělce, vynaložených v souvislosti s vystoupením, je již zahrnuta v honoráři. Žádné další 
náklady souboru/umělce jím nebudou vůči MKC účtovány. 

 



 
2. Závazky souboru/umělce: 
        a) Soubor/umělec je povinen dostavit se na místo uměleckého výkonu včas, aby byl schopen včas zahájit zkoušku před 
 vystoupením. 

b) Pokud soubor/umělec požaduje specifické technické podmínky svého vystoupení (např. notové pulty, frekvence 
naladění apod.), sdělí je písemně před uzavřením této smlouvy Agentuře. V opačném případě nelze po Agentuře ze 
strany souboru/umělce vyžadovat jejich zajištění. 

c) Soubor/umělec je povinen vypořádat si daňovou povinnost sám. 
 
3. Ostatní ujednání: 
a)  Smluvní strany se dohodly, že KFP bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
      smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy KFP bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li     
      kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
b)  Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím 
      dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
c)   Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
      (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
d)   Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, 
      bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní  
      strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 
      V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou   
      zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje  
      agentura svůj souhlas se  zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona  
      č. 340/2015 Sb. Komorní filharmonií Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.  

 
V.  

Závěrečná ujednání  
1.   Všeobecné podmínky, uvedené níže, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
2.   Tato smlouva byla sjednána ze svobodné a vážné vůle obou smluvních stran a nebyla  sjednána v tísni ani 
      za jednostranně nevýhodných podmínek. 
3.   Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží soubor/umělec a jedno agentura. 
4.   Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

 
V.  

Všeobecné podmínky 
1. Neuskuteční-li se smluvené vystoupení vinou souboru/umělce, je tento povinen uhradit MKC vzniklou škodu ve výši 

vzniklých nákladů, pokud nedojde k jiné dohodě. 
2. Změna repertoáru je možná pouze v případě dohody s MKC. Jestliže k dohodě nedojde, bude změna repertoáru ze strany 

souboru/umělce považována za porušení této smlouvy, se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
3. Vyšší moc: 

a) Vyšší mocí se rozumí zejména jakákoliv přírodní katastrofa, epidemie, válka, občanské nepokoje, stávky a výluky - 
avšak pouze ty, které činí nemožnou realizaci uměleckého vystoupení ve sjednaném čase a místě, a dále neschopnost 
plnit závazky podle této smlouvy, vzniklá v důsledku zákonného omezení. 

b) Nebude-li kterákoli strana této smlouvy moci splnit své závazky, uvedené v této smlouvě, nebo se s jejich plněním 
opozdí, nevznikne v důsledku toho kterékoli straně této smlouvy jakýkoli nárok vůči druhé a nebude to považováno za 
porušení této smlouvy v míře, v jaké toto nesplnění bude vyplývat přímo z vyšší moci.   

c) Kterákoli strana, jež nebude moci dostát svým závazkům podle této smlouvy z důvodu vyšší moci, je povinna bez 
zbytečného odkladu uvědomit telefonicky a následně písemně druhou stranu o vzniku působení takové vyšší moci. Při 
nesplnění těchto podmínek se nelze vyšší moci dovolávat a druhé straně vznikne nárok na náhradu škody v důsledku 
nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 
Kterákoli strana této smlouvy, která nemůže dostát svým závazkům podle této smlouvy z důvodu vyšší moci, je 
povinna podniknout při ukončení působení vyšší moci veškeré kroky v rámci svých možností k obnově svých závazků. 
V opačném případě vznikne druhé straně nárok na náhradu škody v důsledku nesplnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 
 
 

V  Berouně 22.10.2018  
 
 
 
 
…………........................................................   ………..………………....................................……. 
    Jan Láska (agentura)        Ing. Jarmila Zbořilová (soubor /umělec) 


